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Quel est le montant des droits de visa ?  

 Pour un séjour de 0 à 15 jours 15 € 

 Pour un séjour de 16 à 30 jours  23 € 

 Pour un séjour de 31 à 60 jours  29 € 

 Pour un séjour de 61 à 90 jours  40 € 

 Pour un visa d’un mois transformable en visa long séjour  40 € 

N.B : Les tarifs ci-dessus sont réduits de moitié pour les missionnaires de toutes confessions et leurs 
conjoints résidant à Madagascar ainsi que pour les étudiants étrangers effectuant des études dans une 
des grandes écoles de la République de Madagascar. 

 

 
Comment régler les droits de visa ? 

 En espèces lorsque le dépôt de dossier de demande de visa se fait en mains propres à l’Ambassade de 
Madagascar à Berlin. 

 Pour d’autres modalités de paiement, veuillez contacter l’Ambassade. IL EST INTERDIT D’INCLURE LES DROITS 
DE VISA DANS LE DOSSIER ENVOYE PAR COURRIER PHYSIQUE A L’AMBASSADE. 

 LES DROITS DE VISA NE PEUVENT EN AUCUN CAS FAIRE L’OBJET D’UN REMBOURSEMENT. AUCUNE 
EXCEPTION NE SERA ACCORDEE A CETTE REGLE. 

 
Wie hoch sind die Visagebühren?  

 Für einen Aufenthalt von 0 bis 15 Tagen 15 € 

 Für einen Aufenthalt von 16 bis 30 Tagen 23 € 

 Für einen Aufenthalt von 31 bis 60 Tage 29 € 

 Für einen Aufenthalt von 61 bis 90 Tage 40 € 

 Visum für 30 Tage, umwandelbar in ein Visum für einen längeren Aufenthalt 40 € 

Hinweis: Der oben genannte Preis gilt für Missionare aller Konfessionen und ihre Ehepartner mit 
Wohnsitz in Madagaskar sowie für ausländische Studierende, die an einer Hochschule in Madagaskar 
eingeschrieben sind, zum halben Preis. 

 

 
Wie können Visumgebühren bezahlt werden? 

 In bar, wenn der Visa-Antrag bei der Botschaft von Madagaskar in Berlin eingereicht wird. 

 Für andere Zahlungsmittel wenden Sie sich bitte an die Botschaft. ES IST VERBOTEN, DIE VISUMGEBÜHR DEM 
PER KURIER AN DIE BOTSCHAFT GESANDTEN ANTRAGSFORMULAR BEIZUFÜGEN. 

 VISAGEBÜHREN SIND NICHT ERSTATTUNGSFÄHIG. ZU DIESER REGEL GIBT ES KEINE AUSNAHMEN. 
 

What is the cost of the visa fees?  

 For stays of 0 to 15 days 15 € 

 For a stay of 16 to 30 days 23 € 

 For a stay of 31 to 60 days 29 € 

 For a stay of 61 to 90 days 40 € 

 For a one-month visa that can be transformed into a long-term visa 40 € 

Please note that the aforementioned rates are reduced by half for missionaries of all religions and their 
spouses who reside in Madagascar, and for foreign students who study at one of the major universities 
in the Republic of Madagascar. 

 

How to pay the visa fees? 

 In cash when the visa application form is personally handed at the Embassy of Madagascar in Berlin. 

 For other means of payment, please contact the Embassy. IT IS FORBIDDEN TO INCLUDE THE VISA FEE WITH 
THE APPLICATION FORM SENT BY COURIER TO THE EMBASSY. 

 VISA FEES ARE NON-REFUNDABLE. NO EXCEPTION WILL BE MADE TO THIS RULE. 

http://www.botschaft-madagaskar.de/

